10 ноября 2007 года N 1495

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОБЩЕВОИНСКИХ УСТАВОВ

ВООРУЖЕННЫХ СИЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 31 мая 1996 г. N 61-ФЗ "Об обороне",
в целях приведения общевоинских уставов Вооруженных Сил Российской Федерации в
соответствие с законодательством Российской Федерации постановляю:

1. Утвердить прилагаемые:

Устав внутренней службы Вооруженных Сил Российской Федерации;

Дисциплинарный устав Вооруженных Сил Российской Федерации;

Устав гарнизонной и караульной служб Вооруженных Сил Российской Федерации.

2. Признать утратившими силу:

Указ Президента Российской Федерации от 14 декабря 1993 г. N 2140 "Об утверждении
общевоинских уставов Вооруженных Сил Российской Федерации" (Собрание актов
Президента и Правительства Российской Федерации, 1993, N 51, ст. 4931);

подпункт "а" пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 10 марта 1997 г. N 197
"О признании утратившим силу Указа Президента Российской Федерации от 12 июня 1992
г. N 620 "Об образовании Пограничных войск Российской Федерации" и внесении
изменений в некоторые указы Президента Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1997, N 11, ст. 1298);

Указ Президента Российской Федерации от 30 июня 2002 г. N 671 "О внесении изменений
в общевоинские уставы Вооруженных Сил Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2002, N 27, ст. 2676);

пункт 4 приложения N 1 к Указу Президента Российской Федерации от 19 ноября 2003 г. N
1365 "Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Президента РСФСР
и Президента Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного

управления в области безопасности Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2003, N 47, ст. 4520);

пункт 1 приложения N 1 к Указу Президента Российской Федерации от 3 августа 2005 г. N
918 "Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Президента
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 32,
ст. 3274).

3. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2008 г.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

10 ноября 2007 года

N 1495